



حسین فصیحی

مشوق‌های افزایش جمعیت در جاده‌ها قریانی می‌شود

هر چه مسئولان کشور نگران کاهش زاد و ولد هستند، جمعیت موجود کشور در جاده‌ها کم می‌شود. نگرانی درباره کاهش جمعیت کشور، چند سالی است دولت‌ها را برای افزایش جمعیت به تکاپو انداخته‌است. در پیش گرفتن سیاست‌های تشویقی برای گرایش جوانان به ازدواج و فرزندآوری بیشتر خانواده‌ها از جمله تسهیلات واگذاری زمین و مشوق‌های دریافت مسکن، خودرو برای عبور از بحران کاهش جمعیت است. در همه سال‌هایی که مدیران حوزه تصمیم‌گیری در اتاق‌های جلسات سیاست‌های تشویقی را مرور می‌کنند، هرگز به این صرافت نیفتاده‌اند که علاوه بر در پیش گرفتن سیاست‌های تشویقی، بخشی از کارکرد آنها باید متوجه حفظ جمعیت موجود باشد. ناکارآمدی دولت‌ها در این بخش سبب شده‌است نه سیاست‌های مشوقانه‌شان کارآمد باشد و نه در حفظ جمعیت موجود موفق باشند، نمونه بارز آن از دست رفتن بخش مهمی از جمعیت در جریان سوانح رانندگی است. عمده افرادی که در جریان این سوانح جانشان را از دست می‌دهند، به صورت خانوادگی از آمار جمعیت کسر می‌شوند. براساس گزارش پلیس هر ساعت به طور میانگین دو نفر در حوادث رانندگی کشته و ۲۰ تا ۲۵ نفر هم مجروح یا معلول می‌شوند. آمار رسمی که از سوی سازمان پزشکی قانونی کشور منتشر شده حکایت از این دارد که سالانه ۱۷ هزار نفر در جریان این سوانح کشته و حدود ۴۰۰ هزار نفر هم مجروح و معلول می‌شوند. اگر همین آمار را مبنای ثابتی برای سال‌های گذشته در نظر بگیریم در ۴۴ سال گذشته ۷۴۸ هزار نفر در جریان این سوانح کشته و ۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر هم مجروح یا معلول شده‌اند که البته آمار حقیقی بیش از آمار مطرح شده‌است. با این حال این آمار با جمعیت بسیاری از شهرهای کشور برابری می‌کند. با وجود اینکه نقدهای بسیاری درباره افزایش آمار هولناک کشته‌های سوانح رانندگی مطرح می‌شود، اما روشن است که یک گوش سیاستگذاران این حوزه در گوش دیگرشان دروازه‌است که اگر غیر از این بود یک نگاه حداقلی به نگرانی‌های موجود در این حوزه می‌توانست بخش مهمی از جمیت کشور را حفظ کند، مگر اینکه تصورشان این باشد که در سایه سیاست‌های تشویقی معبری برای کاهش جمعیت از مجرای سوانح رانندگی باز مانده، معبری که با حمایت مافیای خودرو موفق شده‌است تا تولید اربابه‌های مرگ آن هم با قیمت‌های نجومی، بمب‌های متحرک را راهی خیابان‌ها و جاده‌های کشور کند که در برخورد با هر مانعی سرنشینانش راهی خاک سرد می‌کند.



۴ کشته در تصادف پژو ۴۰۵ با کامیون

چهار سرنشین پژو در تصادف با کامیون در محور لردگان به یاسوج جان باختند.

ساعت ۱۹ شامگاه‌شنبه حادثه رانندگی در محور لردگان به یاسوج اتفاق افتاد. بررسی‌های پلیس و امدادگران بعد از حضور در محل نشان داد تصادف بین سبوری پژو ۴۰۵ با کامیون اتفاق افتاده که در جریان آن، چهار سرنشین پژو به کام‌مرگ رفته‌اند و یک نفر هم مجروح شده‌است. همزمان با انتقال مجروح حادثه به مرکز درمانی و انتقال قربانیان حادثه به پزشکی قانونی، تحقیقات درباره علت این حادثه در جریان است.



مرگ ۴ مسافر اتوبوس در واژگونی خودرو

واژگونی اتوبوس حامل زائران عراقی در محور نیشابور به مشهد، چهار کشته و ۲۹ زخمی برجای گذاشت.

حمید حسینی، معاون مرکز مدیریت حوادث نیشابور گفت: حادثه واژگونی اتوبوس مسافری ساعت ۶:۱۹ صبح یک‌شنبه در ۲۵ کیلومتری جاده نیشابور اتفاق افتاد. بررسی‌های امدادگران بعد از حضور در محل نشان داد اتوبوس حامل زائران عراقی بود که از قم به سمت مشهد در حال حرکت بودند که سو نفر از آنها به همراه کمکراننده ایرانی در محل فوت شدند. همچنین ۲۲ مسافر دیگر که در جریان حادثه مصدوم شده بودند، به بیمارستان حکیم نیشابوری منتقل شدند. علت حادثه در دست بررسی است.

عامل قتل مدیر آژانس هواپیمایی به دام افتاد

ایرج، متهم سابقه‌داری که سه ماه قبل پس از هفت سال حبس از زندان آزاد شده بود در بازجویی‌ها قتل را به گردن بهمن انداخت و گفت در درگیری شرکت داشته، اما با چاقو یا قمه به مقتول ضربه زده است. منصور هم که از مجرمان سابقه‌دار است، بهمن را قاتل معرفی کرد.

گروگانگیری
در حالی که تحقیقات از متهمان ادامه داشت، مأموران با بررسی سوابق بهمن متوجه شدند وی از چند سال قبل به اتهام کلاهبرداری از سوی مأموران پلیس شهرستان تبریز تحت تعقیب است. با شناسایی متهم، مأموران برای دستگیری به محل زندگی او رفتند، اما فهمیدند لحظاتی قبل از پشت‌بام خانه همسایه‌ها در یافتند متهم وقتی متوجه حضور مأموران پلیس جلوی خانه‌اش می‌شود، به خانه همسایه می‌گریزد و با گروگان گرفتن اعضای خانواده آنها را تهدید به سکوت می‌کند که موضوع را به مأموران پلیس خبر ندهند، وگرنه به بلای سر آنها می‌آورد و سپس از پشت‌بام همسایه به مکان نامعلومی فرار می‌کند.

بازداشت و انکار
پس از این مأموران، متهم را تحت تعقیب قرار دادند تا اینکه دو روز قبل مخفیگاه وی را در پاتوق خلافکاران در خیابان مر ترضوی حوالی بازار گراه نواب شناسایی و او را دستگیر کردند. متهم صبح دیروز برای بازجویی به دادسرای امور جنایی منتقل شد و جرم خود در لایحه حکایت از آن دارد قاتل است در ادعایی عجیب گفت: «روز حادثه همراه دوستانم با احسان درگیر شدیم، اما در درگیری یکی از دوست‌هایم زخمی شد و او را با چاقو زد و بعد همه فرار کردیم، من خیلی ترسیده‌بودم و هر روز مخفیگام‌ها را تغییر می‌دادم تا اینکه به دام افتادم»

تحقیقات از متهمان برای برپاشدن زوایای پنهان این حادثه ادامه دارد.



کردند. تحقیقات تیم جنایی حکایت از آن داشت مقتول که احسان نام دارد با سه ضارب اختلاقی نداشته و آنها را نمی‌شناخته و متهمان آن روز به احتمال زیاد مست بوده‌اند و با دخالت در درگیری دو همسایه دست به چاقو برده و احسان را به قتل رسانده و از محل گریخته‌اند. مأموران پلیس در بررسی دوربین‌های مدار بسته حوالی محل، متهم را شناسایی کردند که مشخص شد هر سه متهم از اوباش و اشرار محله هستند و هر کدام چندین سابقه کیفری در کارنامه‌شان ثبت شده‌است. همچنین در بررسی فیلم دوربین‌های مدار بسته مشخص شد عامل قتل بهمن است که در جریان درگیری با قمه ضربه‌ای به احسان می‌زند و او را خونین نقش بر زمین و سپس همراه دوستانش از محل فرار می‌کند.

بدین ترتیب سه متهم تحت تعقیب قرار گرفتند و مأموران پلیس پس از گذشت چند روز ایرج و منصور را در مخفیگاهشان بازداشت کردند.



عامل شهادت ۲ مأمور پلیس قصاصی شد

شورر مسلح که دو نفر از مأموران پلیس شهرستان دیلم را به شهادت رسانده بود، به دار مجازات آویخته شد.

ساعت ۲۱ نهم فروردین ۱۴۰۱ بود که به مأموران پلیس، شهرستان دیلم خبر رسید یک خودروی پراید به صورت مشکوک در یکی از خیابان‌های شهر پارک شده‌است. هم‌زمان با حضور پلیس راننده پراید شروع به تیراندازی کرد و از محل گریخت که در جریان آن ستوان سید نوید موسوی بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسید و ستوان یکم جلیل دازه هم مجروح و به بیمارستان منتقل شد، اما به دلیل شدت جراحات به شهادت رسید.

بعد از آن بود که تلاش پلیس برای بازداشت مرد شورر به جریان افتاد. مأموران پلیس سرانجام در جریان تحقیقات موفق شدند مخفیگاه متهم را شناسایی کنند و او را در حالی که مقابل پلیس مقاومت می‌کرد، با شلیک گلوله مجروح و دستگیر کنند.

با کامل شدن بررسی‌ها، متهم به اتهام شهادت دو مأمور پلیس مجرم شناخته شد و پرونده در دادگاه کیفری یک استان بررسی و متهم به قصاص محکوم شد. حکم صادر شده بعد از انجام تشریفات قانونی روز گذشته در پارک ساحلی دیلم اجرا شد.

بازداشت نوظف‌چی

با یک کیلو طلای سرقتی

فرد نوظف‌چی که در شهرک اندیشه شهرستان شهریار یار یک کیلو طلا و جواهرات صاحبخانه را سرقت کرده بود، به دام افتاد.

فرمانده انتظامی غرب استان تهران با اعلام این خبر گفت: «چندی قبل به مأموران پلیس شهرستان شهریار خبر رسید از منزلی در شهرک اندیشه یک کیلوگرم طلا سرقت شده‌است. با طرح این شکایت، تیم زنده‌ای از کاراگاهان پلیس آگاهی تحقیقات خود را برای یافتن ردی از سارق یا سارقان آغاز کردند.»

سردار کیومرث عزیزی در ادامه افزود: «بررسی‌های فنی مأموران پلیس نشان داد از مدتی قبل فردی به عنوان نوظف‌چی به منزل شاکی رفت و آمد و روز سرقت هم همان فرد برای نظافت در خانه او حضور داشته‌است. بنابراین مأموران به فرد نوظف‌چی مشکوک شدند و وی را به صورت نامحسوس تحت تعقیب قرار دادند و پس از چند روز در فرصت مناسب با دستور قضایی او را بازداشت کردند.»

وی گفت: «متهم پس از انتقال به اداره پلیس در بازجویی‌های فنی لب به اعتراف گشود و گفت با همکاری یک پسر جوان کلید منزل شاکی را ساخته و سپس در فرصت مناسب تمامی طلا و جواهرات صاحبخانه را سرقت کرده‌است.»

فرمانده انتظامی غرب استان تهران با بیان اینکه این فرد بیش از یک کیلوگرم طلا و جواهرات و ساعات‌های گرانقیمت، مجموعاً به ارزش ۲ میلیارد تومان را سرقت کرده بود، گفت: «متهم در اعتراف‌ش گفت که طلا و جواهرات سرقتی را به یکی از استان‌های کشور برده که با هماهنگی صورت گرفته مأموران جواهرات سرقت شده را کشف کردند و به مالباخته تحویل دادند. متهم پس از تشکیل پرونده برای رسیدگی به جرمش در اختیار مقام قضایی قرار گرفت. تحقیقات برای دستگیری مجدد وی ادامه دارد.»

زورگیر خشن

همدستش را رها کرد و گریخت

زورگیر خشن وقتی متوجه شد همدستش با شلیک پلیس مجروح شده، او را رها کرد و گریخت.

به گزارش «جوان»، سرهنگ محمد گودرزی، رئیس پلیس پیشگیری تهران گفت: بامداد روز گذشته مأموران کلانتری ۱۳۹ مردزادان در حال گشت‌و‌رو در محدوده خیابان سپهر بودند که با دیدن راکب و ترک‌نشین یک دستگاه موتورسیکلت متوجه شدند آنها در حال زاغ‌زنی برای سرقت هستند. لحظاتی بعد آنها به سمت خودرویی که کنار خیابان متوقف شده بود، حرکت و با تهدید چاقو گوشه‌ای تلفن همراه راننده را سرقت کردند. دو سارق زورگیر در حالی که قصد فرار داشتند ناگهان پلیس را مقابل خود دیدند.

وقتی مأموران به دو سارق فرمان ایست دادند، آنها به سمت پلیس حمله کردند و با مصدم کردن یکی از مأموران از محل متواری شدند. بعد از آن بود که عملیات تعقیب و گریز به جریان افتاد و مأموران با به کارگیری قانون استفاده از سلاح به سمت سارقان شلیک کردند و موفق شدند ترک‌نشین را از ناحیه پا هدف قرار دهند. راکب موتور به گانه متوجه مجروح شدن همدستش شده بود، گوشه‌ای تلفن همراه سرقتی را از وی گرفت و او را رها کرد و به سرعت از محل متواری شد. هم‌زمان با دستگیری سارق ۲۱ ساله و انتقال وی به مرکز درمانی تحقیقات برای بازداشت همدست وی جریان دارد.

قتل مرد بنگاهدان با پیچ گوشتی



مرد میانسال‌ی که در درگیری به خاطر اختلاف ملکی با همدستی سه نفر دیگر سرقت بنگاهداری را به قتل رسانده بود همسراه همدستانش بازداشت شد.
به گزارش جوان، اوایل هفته گذشته قاضی دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۳۸ جناب‌ات‌ها قتل مرد میانسالی را به مأموران پلیس اعلام کرد و ساعتی بعد در منزل مانیسانیالی در برگی همدستش را برای درمان به بیمارستان منتقل می‌شود، اما تلاش تیم پزشکان برای نجات جان وی نتیجه‌ای نمی‌دهد و وی بر اثر شدت خونریزی به کام مرگ می‌رود.

با اعلام این خبر، بازپرس جنایی همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی بیمارستان و در آنجا جسد خونین مردی به نام بهنام روبرو شدند که با مصابت جسم نوک تیزی به قتل رسیده بود.

دزدان ۸ میلیاردی به دام پلیس افتادند

حالا وقتی خودم را به خانه رساندم، دیدم لوازم خانه بهم ریخته‌است و ۸ میلیارد تومان پول و طلاهای که داشتم نیز سرقت شده‌است که احتمال می‌دهم آنها در جریان سرقت نقش داشته باشند. بعد از مطرح‌شدن این شکایت، مأموران پلیس در اولین گام با بررسی دوربین‌های مدار بسته متوجه شدند سارقان همان دوستان شاکی هستند که

از گفت: امروز با سه نفر از دوستانم که دوزن و یک مرد هستند برای تفریح رهی سفر شدیم. البته آنها اصرار به سفر داشتند برای همین من پیشنهادشان را قبول کردم و با آنها همراه شدم. در طول مسیر در حال خوردن و آشامیدن بودیم که بعد از خوردن یک نوشیدنی به خواب رفتم. وقتی بهوش آمدم، از دوستانم خبری نبود. به هر

مفقودی
برگ سبزی خودرو ساینا SMT مدل ۱۴۰۰ به رنگ سفید و شماره پلاک ایران ۶۸ - ۲۱۵۲۸۶ و شماره موتور ۱۵/۸۴۹۳۳۵۴ و شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰H۱۱۲۲۸۲۲ متعلق به یوسف نظاملو با کد ملی ۳۷۷۰۱۴۳۱۲۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. **الف ل**

مفقودی
برگ سبزی و برگ کمپانی خودرو تیبیا ۲ هاج‌بک مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید روغنی و شماره پلاک ایران ۲۸ - ۴۱۳ ج ۲۳ و شماره موتور ۱۵/۸۴۹۳۳۵۴ و شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰H۱۱۲۲۸۲۲ متعلق به یوسف نظاملو با کد ملی ۳۷۷۰۱۴۳۱۲۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. **الف ل**

مفقودی
برگ سبزی و کارت خودرو پراید صبا جی تی ایکس مدل ۱۳۸۱ به رنگ شیری روغنی و شماره پلاک ایران ۲۰ - ۳۳۵ ی ۴۵ و شماره موتور ۰۰۳۶۸۵۹۵ و شماره شاسی ۱۳۴۴۴۸۴۱ NAS۶۱۱۱۰۰J۳۴۴۴۸۴۱ متعلق به محمد میرزایی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. **البرز**

مفقودی
برگ کمپانی خودرو پراید SE۱۳۱ مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید روغنی و شماره پلاک ایران ۲۱ - ۸۴۷ ص ۷۸ و شماره موتور ۱۳/۶۱۱۷۳۲۷ و شماره شاسی NAS۶۱۱۱۰۰J۳۴۴۴۸۴۱ متعلق به رضاعلی موسی‌زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. **البرز**

مفقودی
برگ سبزی خودرو پراید SE۱۳۱ مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید روغنی و شماره پلاک ایران ۲۱ - ۸۴۷ ص ۷۸ و شماره موتور ۱۳/۶۱۱۷۳۲۷ و شماره شاسی NAS۶۱۱۱۰۰J۳۴۴۴۸۴۱ متعلق به رضاعلی موسی‌زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. **البرز**

مفقودی
برگ سبزی و کارت خودرو پراید صبا جی تی ایکس مدل ۱۳۸۱ به رنگ شیری روغنی و شماره پلاک ایران ۲۰ - ۳۳۵ ی ۴۵ و شماره موتور ۰۰۳۶۸۵۹۵ و شماره شاسی ۱۳۴۴۴۸۴۱ NAS۶۱۱۱۰۰J۳۴۴۴۸۴۱ متعلق به محمد میرزایی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. **البرز**